

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst kappen bomen en voorbereiden plantplaatsen
Zwolle
Aanbestedende Dienst: N.V. ROVA Holding
Referentie: 2025-002

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Algemeen: 09 Certificaten en opleidingen

Vraag:
er word gevraagd om een NKC 6 certificaat zwarte velling.
als er een ETW er komt is deze toch niet van toepassing dit certificaat zit
ook het deel zwarte velling bij in de opleiding.

Antwoord:
Het bezitten van een ETW certificaat betekent niet automatisch dat
betreffende persoon voldoet aan het gewenste NKC niveau. Het NKC
certificaat is om te toetsen of er wordt voldaan aan het juiste niveau.

Percelen: P1 Raamovereenkomst kappen bomen en
voorbereiden plantplaatsen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestek

Vraag:
post 015010 Aanvraag ontheffingen RVV
dit is 159 euro per voertuig moet dit op kenteken aangevraagd worden
of kan dit voor bijv. 6 machines en kan de ontheffing los van een kenteken
gebruikt worden?
dit omdat we vooraf niet weten welk kenteken op de klus nodig zal zijn.

8111
T.b.s. machines
de minimale inzet van machines hoe wordt daar mee omgegaan.
een telekraan en of verreiker hanteert vaak een minimum tarief van 3 of 4
uur als de calamiteit maar een uur werk is kan de minimum inzet dan door
geboekt worden of moet dit in het tarief verwerk worden waardoor het
uurtarief wel heel hoog gaat worden.

hier is vooraf lastig in te schatten hoe lang een calamiteit / inzet zal zijn.
als we van een uur inzet uit zouden gaan zouden we het tarief al keer drie
moeten maken wat voor een dag inzet veel te duur en niet nodig zou zijn.

830010 reageren op calamiteit.
wat behoort onder deze post.
alleen voorbereiding klaar zetten machines ed. en de mankracht regelen?

of ook bijvoorbeeld :

- weekend/nachtvergoedingen ? hiervoor zou eigenlijk een aparte post moeten worden opgenomen.
- aan en afvoer machines

Antwoord:

Deze ontheffing is alleen nodig bij het rijden over fietspaden. De ontheffing moet per voertuig (kenteken) worden aangevraagd en is geldig voor het lopende jaar (tot 31 december).

Bestekspost 811100 wordt aangepast naar een minimum inzet van 4 uur per keer.

Tot deze post behoort alleen het reageren op de calamiteit. Dus inderdaad de voorbereiding als het regelen van mankracht, machines en communicatie omtrent.

De kosten van de uit te voeren werkzaamheden worden verrekend op de besteksposten in deel 2.2 van het bestek. Bij avond of nacht is artikel 01.28.03 in deel 3 van het bestek van toepassing.

Aan- en afvoer machines dient in de prijs per eenheid te zijn inbegrepen e.e. a. overeenkomstig artikel 10.07.01 van de Standaard RAW Bepalingen

Percelen: P1 Raamovereenkomst kappen bomen en
vorbereiden plantplaatsen Zwolle

Beantwoord op: 19 sep. 2024